[image: ]
Centro de Ciências Tecnológicas – CCT
Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências, Matemática e Tecnologias - PPGECMT
Excelentíssimo Senhor
Luiz Clement
Coordenador do PPGECMT
Joinville – SC

Of. PPGECMT Nº ___/2018                                               Joinville, __ de _____ de 2018.

Senhor Luiz Clement,

[bookmark: _GoBack]Eu, SEU NOME, matrícula nº _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _, aluno (a) regularmente matriculado(a) no Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências, Matemática e Tecnologias em concordância com o professor(a) orientador(a), NOME DO ORIENTADOR, envio cópia da Dissertação intitulada “TÍTULO: subtítulo” e Produto Educacional nomeado “TÍTULO: subtítulo”, em arquivos no formato “.pdf” e/ou impresso, para apreciação dos membros da banca. Esta avaliação se refere à Defesa de Dissertação e do Produto Educacional a ser realizada no Centro de Ciências Tecnológicas da UDESC/Joinville, no dia __/___/___ às 09h30min.

Atenciosamente,

___________________________________
NOME DO ORIENTADOR E ASSINATURA
Orientador (a)

___________________________________
SEU NOME E ASSINATURA
Mestrando (a)

Rua: Paulo Malschitzki, n° 200 - Campus Universitário Prof. Avelino Marcante.  Bairro: Zona Industrial Norte.  CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil.  Tel.: (47) 3481-7851. Site: ttp://www.udesc.br/cct/ppgecmt     E-mail: ppgecmt.cct@udesc.br

image1.jpg
UupeESC

UNIVERSIDADE
DO ESTADO DE
SANTA CATARINA